

Wałbrzych, dnia 19 listopada 2020 r.

Żłobek Samorządowy Nr 7
ul. Truskawiecka 21
58-301 Wałbrzych

Dotyczy: pisma z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie kontaktu pracowników i dzieci z I grupy z zakażoną opiekunką

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu, informuje, że w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, tj. pracownicy i dzieci z I grupy mieli bliski kontakt z opiekunką, u której potwierdzono zachorowanie na COVID-19, podjął decyzję o objęciu kwarantanną w okresie od 20 listopada 2020 r. do 23 listopada 2020 r. (włącznie) pracowników oraz dzieci z I grupy (zgodnie z dostarczonymi przez placówkę tabelami bliskiego kontaktu).

Osoby objęte kwarantanną zobowiązane są do samokontroli stanu zdrowia, a w przypadku pojawienia się niepokojących objawów zgłoszenia się do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. W trakcie odbywania kwarantanny zakazuje się opuszczania miejsca zamieszkania. W przypadku objęcia kwarantanną małoletnich dzieci pozostających pod pieczę rodziców do bazy EWP wpisywany jest nr telefonu rodzica. Podany numer telefonu umożliwi właściwym służbom kontrolę dzieci objętych kwarantanną.

W stosunku do osób zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym z dziećmi mającymi kontakt z osobą zakażoną w terminie od 20 listopada 2020 r. do 23 listopada 2020 r. należy zastosować nadzór epidemiologiczny.

Osoby objęte nadzorem epidemiologicznym zobowiązane są do samokontroli stanu zdrowia, mierzenia temperatury ciała 2 razy dziennie, ograniczenia kontaktów społecznych, częstego mycia rąk, zwiększenia częstotliwości dezynfekcji powierzchni dotykowych, a w przypadku pojawienia się niepokojących objawów chorobowych zgłoszenia się do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, który podejmie decyzję o dalszym postępowaniu. Nadzór epidemiologiczny nie wiąże się z obowiązkiem instalowania aplikacji kwarantanna domowa.

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu, informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii § 4 ust 6 „Podstawą do wypłaty zasiłku opiekuńczego,(..) jest złożenie przez ubezpieczonego oświadczenia o konieczności opieki nad dzieckiem lub członkiem rodziny, o których mowa w tych przepisach, poddanych obowiązkowej kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych”. Oświadczenie obejmuje dane: imię i nazwisko, PESEL, daty rozpoczęcia i zakończenia kwarantanny, podpis.

PRACOWNIK
Służby Powiatowej
Dzieci i Młodzieży
Małgorzata Sroka
Małgorzata Sroka

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Wałbrzychu
Małgorzata Bąk
Małgorzata Bąk